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4.0 MAKLUMAT KOPERASI 
 
 

4.1 BILANGAN KOPERASI MENGIKUT FUNGSI  
 

TAHUN 

FUNGSI 

JUMLAH 
PENGGUNA PENGANGKUTAN 

KREDIT/ 
KEWANGAN/ 
PERBANKAN

PERKHIDMATAN PERTANIAN PEMBINAAN PERUMAHAN PERINDUSTRIAN

2010 3,866 429 615 1,406 1,441 134 118 137 8,146 

2009 3,796 346 577 793 1,362 117 107 117 7,215 

2008 3,326 336 553 756 842 108 88 75 6,084 

2007 3,188 445 473 530 272 109 90 63 5,170 

2006 3,047 440 476 479 212 112 92 60 4,918 

2005 2,943 436 497 438 193 112 92 60 4,771 

2004 2,844 435 503 415 189 113 96 56 4,651 

2003 2,711 438 447 411 221 111 92 38 4,469 

2002 2,583 430 418 400 252 98 90 59 4,330 

2001 2,451 431 456 416 239 107 98 48 4,246 
Sumber: Suruhanjaya Koperasi Malaysia 

 
 
 
 
 
  



 29

 
 
 
 
 

4.2 BILANGAN KOPERASI, ANGGOTA, MODAL DAN JUMLAH ASET 
 

TAHUN BIL. 
KOPERASI

BIL. 
ANGGOTA 

(JUTA) 
MODAL      

(RM JUTA) 
JUMLAH 

ASET         
(RM JUTA) 

2010 8,146 6.60 9,547.17 71,769.21 

2009 7,215 6.78 8,961.35 64,917.07 

2008 6,084 6.51 8,418.00 55,730.72 

2007 5,170 6.32 7,787.44 47,402.52 

2006 4,918 5.87 7,294.71 37,472.96 

2005 4,771 5.69 6,849.10 34,868.60 

2004 4,651 5.39 6,064.40 25,697.66 

2003 4,469 5.21 5,573.60 25,139.84 

2002 4,330 4.90 5,539.00 21,983.95 

2001 4,246 4.75 4,273.80 18,912.70 
      Sumber: Suruhanjaya Koperasi Malaysia 
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4.3 BILANGAN KOPERASI DAN ANGGOTA KOPERASI MENGIKUT NEGERI  
 

TAHUN 2006 2007 2008 2009 2010 
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Johor 467 393,774 488 394,453 581 402,280 699 407,383 789 448,280 
Kedah 363 313,621 380 306,585 568 331,123 626 333,350 707 317,924 
Kelantan 326 346,818 343 335,135 378 355,341 487 354,064 546 338,691 
Melaka 162 121,846 168 111,039 206 132,175 241 141,834 276 152,955 
Negeri Sembilan 284 197,647 296 189,630 364 234,840 416 236,590 466 215,132 
Pahang 428 246,332 460 253,468 497 284,099 553 285,699 608 281,466 
Perak 535 342,416 557 343,001 640 405,773 718 407,873 807 363,741 
Perlis 83 52,081 85 54,582 113 60,403 130 66,529 136 68,017 
Pulau Pinang 295 177,677 312 171,278 418 284,173 459 343,758 505 218,842 
Sabah 503 201,639 511 191,373 546 250,499 633 252,899 728 259,162 
Sarawak 459 304,654 454 304,099 498 413,125 588 415,125 683 319,332 
Selangor  383 450,097 433 460,062 518 498,043 748 526,154 863 589,598 
Terengganu 293 284,920 312 228,024 349 255,819 400 245,483 450 237,501 

W.P Kuala Lumpur 335 1,699,217 369 2,169,466 406 1,813,681 515 1,970,337 580 2,026,888

Ibu Pejabat (SKM) 2 733,027 2 803,563 2 788,274 2 796,697 2 762,512 
JUMLAH 4,918 5,865,766 5,170 6,315,758 6,084 6,509,648 7,215 6,783,775 8,146 6,600,041

      Sumber: Suruhanjaya Koperasi Malaysia 
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4.4 NILAI MODAL DAN JUMLAH ASET MENGIKUT NEGERI  
 

TAHUN 2006 2007 2008 2009 2010 
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Johor 202.05 443.65 215,098,324 482,261,832 224,415,403 528,112,907 184,574,123 459,818,802 242,048,460 578,299,279 
Kedah 207.1 316.93 217,435,092 333,276,524 220,581,129 375,855,280 249,477,389 398,702,409 242,405,638 406,551,655 
Kelantan 158.66 256.03 163,388,668 283,988,351 176,421,512 333,902,148 176,211,941 331,889,308 189,075,116 367,437,768 
Melaka 48.83 100.91 54,254,657 104,245,195 86,833,272 225,675,452 62,127,269 144,982,178 63,921,711 161,674,610 
Negeri Sembilan 93.3 162.13 95,669,375 184,274,752 69,272,696 111,178,942 100,994,179 219,712,123 98,301,064 234,101,284 
Pahang 143.57 368.04 155,542,528 418,800,426 110,436,099 181,521,112 162,822,056 523,135,676 201,478,635 882,640,281 

Perak 361.18 645.49 365,060,446 551,161,611 380,054,999 622,508,341 342,128,231 741,632,861 430,850,946 813,376,060 

Perlis 30.3 48.36 34,606,454 50,635,320 37,320,565 64,165,694 40,613,636 79,244,714 60,469,149 88,712,656 

Pulau Pinang 318.12 811.31 358,986,400 873,890,641 428,072,940 1,051,577,406 508,232,912 1,040,605,821 606,080,477 1,416,772,054 
Sabah 55.51 273.98 47,150,732 165,784,470 55,133,935 258,878,394 57,328,318 271,617,967 30,838,198 391,815,124 
Sarawak 116.89 234.36 133,981,457 289,578,465 128,043,762 285,261,072 135,128,136 316,164,264 142,791,556 346,180,648 
Selangor 447 734.24 460,088,762 734,549,811 457,434,013 1,598,580,866 491,459,360 908,865,681 464,462,410 294,604,079 
Terengganu 127.88 208.72 142,879,629 240,893,381 150,309,613 292,284,772 157,907,719 321,222,082 172,895,944 359,889,131 
W. P Kuala 
Lumpur 3,026.16 6,092.32 3,350,140,619 7,603,792,861 3,898,706,244 7,982,725,010 4,297,381,982 8,361,249,103 4,606,588,252 9,283,003,890 

Ibu Pejabat 
(SKM) 1,958.15 26,776.48 1,993,159,000 35,084,851,046 1,994,960,000 41,818,492,839 1,994,960,401 50,798,230,503 1,994,960,401 56,144,149,119 

JUMLAH 7,294.70 37,472.95 7,787,442,143 47,401,984,686 8,417,996,182 55,730,720,235 8,961,347,652 64,917,073,492 9,547,167,957 71,769,207,638 

Sumber: Suruhanjaya Koperasi Malaysia 
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